De aqui resulta vna grande diferẽcia para nuestro proposito, inter statum beneficij, cuius materia continetur in d. cap. cum de beneficio de præbend. lib. 6. & statum collationis beneficij, quæ est propriè materia, cap. querelam, de election. & d. cap. consultationibus, de iure patro. siquidem estatus beneficij est subiectum possessiois existentis apud ipsam Ecclesiam, aut beneficium circa eius qualitates: a saber, si es perpetuo, o manual, secular, o regular: status autem collationis est subiectũ possessiois existentis apud collatorem, seu præsentantem, vel eligentem, vt ex mente Rotæ decis. 188. nu. 1. & decis. 229. nu. 2. & 3. p. 1. in recent. bene adnotauit Beltram. ad Gregor. decis. 77. sub num. 12. ad finem: vers. prædictis est cõformis.

Por lo qual no tiene el vltimo estado del beneficio, circa se, & suas qualitates, tanta fuerça, en quanto a la vltima possessio en que se halla, como la vltima possessio en que se halla el conferente, præsentante, o eligente: nõ quando de hac quasi possessioe conferendi agitur, & nõ de causato vltimo statu, non attenditur quouis anterior status contrarius (verius enim configunt inter se antiquior, & recentior possessio conferentium, quàm antiquior, & recentior status aliquis) quo fit, vt manuteneri debeat qui postremo loco possidet, iuxta regul. 6. retinenda

nendæ, instituta de interdictis, etiam si constaret, necdũ de anteriori possessione, sed de proprietate alterius, cuius exceptio in hoc articulo nõ admittitur, l. 2. ff. vti possidetis. Y en nuestro caso es mas cierta esta doctrina, y diferencia en estas dos posesiones, y la eminencia en la del instituyente, o presentate, ex d. cap. querellam 24 de electione, por radicarse con el vltimo acto en el ordinario, 2 quien toca iure communi, ex toto tit. de institutionibus, Barboss. de officio, & potestate Episcopi, 3. p. alleg. 72. y quando aliquo iure singulari, huiera estado fuera en alguna persona, o capitulo de facili reuertitur ad suam naturam, ex l. si vnus, §. pactus, ff. de pactis, cum similibus, ad tradita per Gonzalez ad reg. 8. gloss. 7. num. 28. cum seqq y assi con solo vn acto se le adquirio semejante quasi possession, & si ista non placet, potissima ratio sit, quã tetigi supra, & penit Rota apud Farinac. decis. 737. corã Coccino anno 1615. ibi: *Aut agitur de pertinentia collationis, & tunc collatio spectat ad eum, qui est in quasi possessione conferendi bona fide, & isto casu prouisor non est amouendus, & ratio est, quia conferre est fructus conferentis; ergo spectat ad possessorem bone fidei. Et infra num. 6. Quia qualitas beneficij non est fructus iuris conferendi, qui spectat ad possessorem bone fidei, sed respicit substantiam beneficij, quæ non est in fructu collationis.*